



AYLIK BÜLTEN
SAYI: 29

OCAK'94

Cindoruk Meclis'e yönelik eleştirileri yanıtladı:

Parlamentoyu yıpratmayalım



TBMM Başkanı Cindoruk, "Bu parlamentoyu çok yıpratmak, bizi, bu parlamentoyu aradığımız günlere döndürebilir" dedi ve Türkiye'nin demokrasisini sürekli hale getirmesi gerektiğini vurguladı.



Cindoruk, parlamentoda halkın bütün eğilimlerinin temsil edilmesinin en demokratik yol olduğunu ve ortaya çıkan siyasi dağınıklığı toplama görevinin de milletin olduğunu söyledi.

2. Sayfada

Yerel seçimlerde 15 parti yarışacak

► 27 Mart 1994 günü yapılacak olan yerel genel seçimler için siyasi partilerin propaganda çalışmaları sürüyor. 15 partinin katılacağı seçimlerde, Adana, Ankara, Bursa, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Kayseri, Konya, Antalya, Diyarbakır, Erzurum, Eskişehir, İzmit, Mersin ve Samsun'da adaylar büyükşehir belediye başkanlığı için çaba harcayacak.

4. Sayfada

AGİK P.A.Daimi Komitesi
Kopenhag'da toplandı

**AGİK,
'konsensus'u
tartışıyor**

9. Sayfada

...

AKPM Parlamenter Meclisi
Strasbourg'da toplandı

**Avrupa
Bosna Hersek'te
aciz kaldı**

10. Sayfada

Anayasa Adalet Karma
Komisyonu kararı:
**7 milletvekilinin
dokunulmazlığı
kaldırılsın**

14. Sayfada

Meclis kampüsü'nün
dörtte üçü yeşil alan
**Başkent'e
Meclis'ten
bir nefes**

6. Sayfada

Cindoruk: Siyasi dağınıklığı toparlama görevi milletindir

◆ **Meclis Başkanı Cindoruk, Çankaya Rotary Klübün yemeğinde yaptığı konuşmada "Bu parlamentoyu çok yıpratmak, bizi, bu parlamentoyu aradığımız günlere döndürebilir" dedi.**

TBMM Başkanı **Hüsamettin Cindoruk**, Parlamento'da halkın bütün eğilimlerinin temsil edilmesinin en demokratik yol olduğunu, bunun dışında yapay bölünmeler varsa, bu yanlışın nereden ortaya çıktığını belirlemek gerektiğini ifade etti ve **"Ortaya çıkan siyasi dağınıklığı toparlamak görevi milletindir"** diye konuştu.

Meclis Başkanı **Cindoruk**, Çankaya Rotary Klübün Hilton Oteli'nde verdiği yemekte yaptığı konuşmada, son zamanlarda Meclis'e yönelik sert eleştirilere **"Bu Parlamentoyu çok yıpratmak, bizi bu Parlamente- toyu aradığımız günlere döndürebilir"** karşılığını verdi.

Meclis'in veya demokrasinin 1960, 1971 ve 1980'de kesintiye uğratılmasının bugünkü demokrasi ile ilgili bazı sorunların doğmasına neden olduğunu belirten **Cindoruk**, şöyle konuştu:

DEMOKRASİ SÜRELİ OLMAKTAN ÇIKARILIP SÜREKLİ HALE GETİRİLMELİ

"Türkiye, demokrasisini süreli olmaktan çıkarıp sürekli hale getirmelidir. Şimdi bir anda sayısını hatırlayamayacağım kadar çok partinin üyesi oldum. 1952'den beri siyasetin içindeyim. Girdiğim partilerin en az dört-beş tanesini kapattılar. Bunlardan en önemlileri DP, AP ve Büyük Türkiye Partisi idi ve hiç de suçu olmadan kapatıldılar. Devletin kurucusu olan CHP'yi de buna eklemek istiyorum. Onlar



TBMM Başkanı Cindoruk, Rotary Klüp üyelerine yaptığı konuşmada, Parlamento- ya güvenilmesini istedi.

demokrasie aykırı değildiler. Dünyanın neresinde devletin kurucusu olan siyasi parti, devlete karşıtlığı ortaya çıkmadıkça; yargı kararı olmadıkça kapatılabilir? Bu partiler kapatıldıkça, DP'ler, AP'ler, BTP'ler, CHP'ler, SODEP'ler, DYP'ler seçime sokulmayınca, ortaya çıkan manzara, bir yılda, beş yılda, on yılda ancak bu kadar düzeltilebilir. Bu kadar düzeltilmesinden doğan olumlu sonuçları görmezlikten gelir de sadece kapatılmadan doğan olumsuz sonuçlara dikkat edersek, hem demokrasimize, hem parlamento- muza, hem siyasetçimize haksızlık etmiş oluruz. Bunları aşacağız."

Cindoruk, "yanlış, yanlışla değil, doğruyla düzeltmek gerektiğini" belirtirken öncelikle yeni siyasi partiler yasası hazırlanması ve ona

göre siyasi partilerin yapısının çok daha demokratik ve katılımcı hale getirilmesi gerektiğine işaret etti. **Cindoruk**, seçim yasaları gibi bu tür düzenlemelerin 27 Mart seçimle- rinden sonra Parlamento gündemi- ne gireceğini anlatarak şöyle devam etti:

"Türkiye, istikrarla birlikte temsil adaletini sağlayacak bir seçim sistemini ortaya çıkarmak zorun- dadır. Meclis Başkanı olarak bilim adamlarımızdan araştırma istedim. Yine kendi imkanlarımızla seçim sistemleriyle ilgili Meclisimizin teknik elemanlarına bir büyük araştırma yaptırıyoruz. Bunu 27 Mart seçimlerinden sonra kamuoyu önüne getirece- ğiz, tartışmaya açacağız."

MİLLETVEKİLİNE DAHA FAZLA YATIRIM YAPILMALI

Türkiye'nin milletvekillerine daha fazla yatırım yapması ve sadece sermaye sahibinin değil, sıradan ama yetenekli bir vatandaşın da milletvekili olmasını sağlayacak önlemlerin alınması gerektiğini söyleyen **Cindoruk**, şöyle konuştu: **"Bir yasaklı Türkiye, ferman niteliğinde kanunlarla tebliğlerle devletin yönetildiği, özgürlüklerin askıya alındığı, yasaklandığı bir Türkiye. O Türkiye'yi aşan bu parlamentodur. O Türkiye'nin gelmesini engelleyen, beğensek de beğenmesek de bu parlamen- todaki milletvekillerinden oluşmuş olan o Meclis salonudur. Artık parlamentolar eskisi kadar**

sadece yasama organı niteliği taşımıyorlar. Parlamentolar bir demokratik forumdur. Demokratik bir güvencedir. Parlamentolarımızdaki yanlışları eleştirme hakkını kimseden esirgemiyorum. Hatta o hakka büyük saygı duyuyorum, o hak bizim pek çok yanlışımızı düzeltmeye vesile oluyor ama birşey söylüyorum Türkiye, parlamentosuna daha fazla yatırım yapmak zorundadır. Türkiye, milletvekillerine daha fazla yatırım yapmak zorundadır. Sadece sermaye sahibinin değil, sıradan bir vatandaşın, yetenekli bir vatandaşın da milletvekili olabilmesini sağlamak zorundadır. Bir Amerikalı parlamenterin 18 danışman seçme hakkı var. Amerikan parlamentolarında 30 bin kişi çalışıyor. Amerikalı parlamenterlerin, devletin finanse ettiği bir seçim çevresi bürosu var. Türkiye'de ise, Meclisimizin her milletvekiline bir danışman vermemiz tenkit konusu oldu. Oysa günde 18-20 bin kişi bu Meclisi ziyaret ediyor, iş istiyor. Altyapısı tamir olmamış, işsizliğin yüksek boyutlarda olduğu bir ülkede milletvekili bunu göğüslüyor. Parlamentomuza yapılan istekleri okuduğunuz zaman şaşırıyorsunuz."

BİZ KALICI DEĞİLİZ

Bugünkü milletvekillerinin kalıcı olmadığını kaydeden Cindoruk sözlerini şöyle sürdürdü: "Daha iyi parti, daha demokratik katılım, daha iyi seçim yasası, daha iyi parlamenter hizmet verin, o zaman vatandaş seçimlerde bizden daha iyilerini seçecektir. Biz kalıcı değiliz. Bizim burada kalma gücümüz yok. Sistem işlediği sürece, ben dahil, bütün milletvekilli arkadaşlarımızdan daha iyisini seçmek milletin hakkıdır, görevidir." Parlamentonun nitelikli çoğunluğunun, Cumhuriyet kimliğine, demokrasi kimliğine aykırı hiç bir karar vermediğini kaydeden Cindoruk,

Meclis Başkanlığına geldiği günden bu yana yapılan çalışmaları anlatırken de şunları söyledi:

"Bu süreç içerisinde, Türk demokrasisinin önemli yanlışlarından biri olan televizyon ve radyo tekeli kaldırılmış, bir anayasa değişikliği yapılabilmektedir. Bu parlamento devletin yararına o tarihten bu yana 167 kanun çıkarmıştır. Yine bu parlamento Çekiç Güç gibi, olağanüstü halin uzatılması gibi konularda devlet ve ülke yararına olduğuna inandırıldığı konularda daima olumlu kararlar ortaya koymuştur. Bu parlamento şu ana kadar 27 araştırma komisyonu, 14 soruşturma komisyonu kurmuştur. Şu anda 20'den fazla araştırma ve soruşturma komisyonu faaliyettedir. Binlerce sözlü ve yazılı soruya cevap bulunmuştur. Çeşitli gensorular tartışılmıştır. Bu parlamento bir Cumhurbaşkanı seçmiş, iki hükümete güvenoyu vermiş, iki hükümetin oluşmasına destek sağlamıştır. Bu parlamentoda her gün herkes dilediğini söyleyebilmektedir. Tabii devletin ülkenin birliği bütünlüğü gibi vazgeçilmez temel ilkeler doğrultusunda... Bu parlamentoda başlangıcından bu yana partiler arasında dağılmalar olmuş ama bu parlamentonun karar gücünde bir eksilme ve yanlışlık ortaya çıkmamıştır. Unutmayınız ki dört siyasi parti grubuyla başladığımız beş partili bir parlamento bugün onbir partili bir düzene gelmiştir. Buna rağmen bu parlamentonun bir eksiği yoktur. Parlamento demokrasiyi taşımaya, halkın aynası olmaya devam etmektedir."

PARLAMENTOMUZ ÖVÜNÇ KAYNAĞIDIR

Hüsamettin Cindoruk, Türkiye'nin 100 küsur yıldır Parlamento geleneği olan bir ülke olduğunu hatırlattı ve "Vardığımız sonuç hepimiz için övünç kaynağıdır" diye konuştu. Dağılan eski Sovyet

Cumhuriyetlerinin kendi parlamento-larını aradığını ve Türk Parlamento-su'nu örnek almak isteyen heyetlerin hergün Meclis koridorlarında olduğunu kaydeden Cindoruk, şu vurgulamada bulundu:

"Bizim kudretini, kıymetini, imkanlarını az bulduğumuz Parlamentomuz, bugün Doğu'nun-Batı'nın pek çok ülkesinde Türkiye için bir övünç meselesidir. Milletlerarası uzlaşma ve anlaşmalarda, ikili temaslarda Parlamentomuz değerli hizmetler yapıyor, uluslararası komisyonlarda ve örgütlerde ikinci başkanlık alabiliyorlar.

Türkiye, Parlamentosunu destekler, yatırım yaparsa; şimdi üzerinde durduğumuz televizyonuyla, yeni imkanlarıyla, sekreteryasıyla, danışmanlarıyla, cihazlarıyla ve sanıyorum ki önümüzdeki seçimlerden sonra Parlamentomuz pek çok eleştirden kurtulmuş olacaktır."

PARLAMENTOYA GÜVENİNİZ

Hüsamettin Cindoruk, konuşmasını "Parlamento'ya güveniniz. Bu Parlamento'dan ülkenin, sizlerin, milletimizin çıkarı dışında hiç bir karar çıkmayacaktır. Parlamento'ya bir millet güvenirse, o ülkede istikrar ortaya çıkar, o istikrar ekonomik sonuçlar çıkarır, o istikrar moral değerleri yükseltir; o ülkenin birliğini sağlar" diyerek tamamladı.

Bir dinleyici TBMM Başkanı Cindoruk'a, neden parti genel başkanlığını ve Başbakanlığı kabul etmediğini sordu. Cindoruk ise bu soruyu "Siyaset ciddi bir iştir. Şartlarla ilgilidir. Siyasette bir genel başkan bir yere aday olunca, onun karşısına aday olarak çıkmanın nezaketsizlik olacağına inanıyorum. Bir icra görevini üstlenmeden önce şartları düşünerek kabul etmek gerekir. Korkak bir insan değilim. Karanlıkta mezarlıktan geçerim" diyerek yanıtladı.

Genel yerel seçimlerde 15 siyasi parti yarışacak

27 Mart 1994 Pazar günü yapılacak mahalli idareler ile mahalle muhtarlıkları ve ihtiyar heyetleri genel seçimleri için Yüksek Seçim Kurulu (YSK) tarafından belirlenen seçim takvimi işlemeye başladı.

SEÇİME 15 PARTİ KATILACAK

YSK, kararlarına göre, 27 Mart yerel seçimlerine 15 siyasi parti katılacak. Bu partilerin adları şöyle:

"Anavatan Partisi, Büyük Birlik Partisi, Büyük Değişim Partisi, Cumhuriyet Halk Partisi, Demokrasi Partisi, Demokrat Parti, Demokratik Sol Parti, Doğru Yol Partisi, İşçi Partisi, Millet Partisi, Milliyetçi Hareket Partisi, Refah Partisi, Sosyal Demokrat Halkçı Parti, Sosyalist Birlik Partisi, Yeniden Doğuş Partisi"

15 İLE BÜYÜKŞEHİR

BELEDİYE BAŞKANLIĞI

27 Mart 1994 genel yerel seçimlerinde büyükşehir belediye başkanlık sistemi uygulanacak iller şunlar: Adana, Ankara, Bursa, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Kayseri, Konya, Antalya, Diyarbakır, Erzurum, Eskişehir, İzmit, Mersin ve Samsun.

YSK tarafından hazırlanarak 14 Aralık 1993 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanan ve daha sonraki tarihlerde yapılan değişikliklerle son şekli verilen seçim takvimi şöyle:

SEÇİM TAKVİMİ

1 Ocak 1994 - Seçim Başlangıç Tarihi

5.1.1994 - İl seçim kurullarınca belediye meclisi ve il genel meclisi asıl ve yedek üye sayılarının seçim çevrelerine göre, tespit ve ilgili ilçe seçim kurullarına bildirilmesi

7.1.1994 - İl seçim kurullarınca tespit edilen, belediye meclisi ve il genel meclisi asıl ve yedek üyeleri sayılarının ilçe seçim kurullarınca ilanı

9.1.1994 - Siyasi partilerin hangi seçim çevrelerinde hangi usul ve esaslarla aday tesbiti yapacaklarını YSK'ya bil-

dirmelerinin son günü

10.1.1994 - Siyasi partilerden hangilerinin hangi seçim çevrelerinde ön-seçim yöntemi ile aday belirlemesi yapacaklarının YSK'ca Cumhuriyet Başsavcılığına bildirilmesi

11.1.1994 - 1-Siyasi partilerin önseçim yöntemi ile aday belirlemesi yapacakları seçim çevrelerine ilişkin ve önseçimde oy kullanacak partili üyeleri gösteren listelerin ilgili ilçe Seçim Kurullarına Cumhuriyet Başsavcılığınca gönderilmesine başlanması, 2-YSK'ca; Siyasi partilerden hangilerinin hangi seçim çevrelerinde hangi usul ve esaslar ile aday tespiti yapacaklarına ilişkin bildirimlerinin ilgili İlçe Seçim Kurullarına ulaştırılmak üzere, İl Seçim Kurullarına bildirilmesi,

13.1.1994 - Önseçim ilçe Seçim Kurullarının oluşturulması çalışmalarının başlaması

16.1.1994 - Önseçime katılacak siyasi partiler üye listelerinin, Cumhuriyet Başsavcılığınca, ilgili İlçe Seçim Kurullarına gönderilmesinin son günü

17.1.1994 - Önseçim ilçe seçim kurullarının tamamlanması ve görev alanlara tebliğat yapılması.

20.1.1994 - Önseçim dışında seçim kurullarının yönetim ve denetimi altında başka bir yöntem ile aday yoklaması yapacak Siyasi Partilerin, oy kullanacak seçmen listelerini üye kayıt defterleriyle birlikte ilgili İlçe Seçim Kurulu Başkanlığına vermelerinin son günü

24.1.1994 - 1-Sandık seçmen listelerinin askıya çıkarılması, 2- Sandık seçmen listelerine itirazların başlaması.

25.1.1994 - Siyasi Partilerin, birleşik oy pusulasındaki sıralamada yerlerinin belirlenmesi ile ilgili olarak YSK'nda ad çekme işlemi yapılması

26.1.1994 - Siyasi Partilerin; 1-Önseçim yöntemi ile aday belirlemesi ya-

pacakları seçim çevrelerine ilişkin olarak Cumhuriyet Başsavcılığınca gönderilen listelerle, 2-Siyasi partilerin, önseçim dışındaki bir yöntemle aday yoklaması yapacakları seçim çevrelerine ilişkin olarak ilçe seçim kurulları başkanlıklarına verdikleri listelerin askıya çıkarılması, 3-Askıya çıkan listelere itirazların başlaması,, 4-Parti seçmen kartlarının yazımına ve tamamlananların partili üyelere dağıtımına başlanması

29.1.1994 - 1-Önseçimle ilgili olarak 26.1.1994 günü askıya çıkarılan listelerin, askıdan indirilmesi, 2- Bu listelere yapılacak itirazların son günü

30.1.1994 - Önseçim sandık kurulları oluşum çalışmalarına başlanması

31.1.1994 - 1- Siyasi partiler seçmen listelerine karşı yapılan itirazların önseçim ilçe seçim kurulunca kesin olarak karara bağlanmasının son günü, 2- Siyasi partiler seçmen listelerinin kesinleşmesi., 3- Sandık seçmen listelerinin askıdan indirilmesi

1.2.1994 - Siyasi partilerin aday adayları listelerini önseçim ilçe seçim kuruluna vermelerinin son günü

2.2.1994 - 1-Önseçim sandık kurullarının oluşumunun tamamlanması ve görev alanlara bu hususun tebliğinin son günü, 2- Sandık seçmen listelerine yapılacak itirazların karara bağlanmasının son günü

3.2.1994 - 1- Hangi siyasi partilerin hangi seçim çevrelerinde önseçime katılacaklarının ilçe seçim kurullarınca ilanı 2- Sandık seçmen listelerinin kesinleştirilmesi

4.2.1994 - Sandık seçmen listelerinin çoğaltılmasına ve seçmen bilgi kağıtlarının yazımına başlanması (işlemleri tamamlanan seçmen bilgi kağıtlarının dağıtımına başlanması)

5.2.1994 - 1- Önseçime katılacak siyasi partilerin, aday adaylarını içeren oy pusulalarını çoğaltarak,yeteri kadar zarf

ile birlikte ilgili il ve önseçim ilçe seçim kurulları başkanlıklarına teslim etmelerinin son günü., 2-İlgili ön seçim ilçe seçim kurulları başkanlıklarının bu oy pusulaları ve zarfları mühürlemeleri.

10.2.1994 - Önseçim ilçe seçim kurulu başkanlıklarınca,önseçim sandık kurulları başkanlarına gerekli seçim araç ve gereçlerinin teslimi ve ön seçim sandık kurulları başkanlarının görev ve hazır duruma getirilmeleri.

12.2.1994 - Bağımsız olarak adaylıklarını koyacak kişilerin adaylık için başvurularının son günü.

13.2.1994 - 1-Önseçim-Aday Yoklaması, 2-Önseçim sandık kurullarının sayım-döküm işlemlerini tamamlamaları ve bunun sonucuna göre düzenleyecekleri tutanakları ilgili önseçim ilçe seçim kurullarına iletmeleri ve önseçim ilçe seçim kurullarında birleştirme., 3-Büyükşehir Belediye Başkan adaylığı için önseçim ilçe seçim kurulu tutanaklarının il seçim kurullarında birleştirilmesi.

14.2.1994 - Önseçim sonuçlarının ilgili siyasi partilere ve ilgililere bildirilmesi.

15.2.1994 - 1-Önseçim sandık kurulu tutanaklarına veya kararlarına karşı önseçim ilçe seçim kurullarına itirazın son günü(Saat:14'e kadar)., 2-Önseçim ilçe seçim kurullarının birleştirme tutanaklarına karşı yapılacak şikayetlerin ve büyükşehir belediye başkanlığı birleştirme tutanağına karşı il seçim kurullarına yapılacak itirazların son günü., 3-İl seçim Kurullarının büyükşehir belediye başkan adaylığı birleştirme tutanaklarına karşı yapılacak şikayetlerin son günü.

17.2.1994 - 1-Önseçim ilçe seçim kurullarına yapılmış itiraz ve şikayetlerin kesin olacak karara bağlanmasının son günü., 2-İl seçim kurullarına, büyükşehir belediye başkan adaylığı birleştirme tutanağına karşı yapılan şikayetler ile ilçe seçim kurullarının büyükşehir belediye başkanlığı birleştirme tutanaklarına karşı yapılmış itirazların kesin olarak karara bağlanmasının son günü.

19.2.1994 - 1-Siyasi partilerin aday listelerini ilçe seçim kuruluna vermelerinin son günü., 2-Büyükşehirlerde siyasi partiler il idare kurullarının büyükşehir belediye başkan adayları-

nı il seçim kuruluna bildirmelerinin son günü.

20.2.1994 - Herhangi bir sebeple, eksik aday göstermiş olan siyasi partilerin ilçe başkanlıklarına,ilçe seçim kurulu tarafından bu eksiğin tamamlanması hususunun bildirilmesi.

22.2.1994 - 1-İlgili siyasi partilerin aday listelerindeki eksiklikleri tamamlamalarının son günü., 2-İl seçim kurullarınca,birleşik oy pusulalarının basım işlemi ile ilgili olarak gerekli ön hazırlıklara başlanması.

23.2.1994 - Geçici adayların (bağımsız adaylar dahil)ilçe seçim kurulları,(Büyükşehir belediye başkan adaylarının il seçim kurulları) tarafından mahallinde alışılmış usullerle ilanı.

24.2.1994 - 1-Geçici olarak ilan edilen adaylara karşı ilçe seçim kuruluna (büyükşehir belediye başkan adaylığı için il seçim kuruluna) yapılacak itirazların son günü., 2-İlçe seçim kurullarının kanunda yazılı adaylık şartlarında noksanlık veya aykırılık bulunduğunu görmeleri halinde,durumu ilgililere ve siyasi partilere bildirmelerinin son günü.

25.2.1994 - 1-İlçe seçim kurulunun geçici olarak ilan edilen adaylara karşı yapılan itirazları karara bağlanmasının son günü., 2-2972 sayılı Kanunun 15/1.maddesine göre,haklarında kanunda yazılı adaylık şartlarında noksanlık ve aykırılık bulunduğu bildirilen adayların veya mensubu oldukları siyasi partilerin itirazlarının son günü.

27.2.1994 - 1-İlgililerin ,ilçe seçim kurulu kararlarına karşı il seçim kuruluna,il seçim kurulunun büyükşehir belediye başkanlığı adaylarına ilişkin kararlarına karşı yüksek seçim kuruluna itirazlarının son günü., 2-2972 sayılı Kanunun 15/2.maddesine göre yapılacak itirazların, il seçim kurulu ve büyükşehir belediye başkanlığı adaylarına ilişkin olarak da Yüksek Seçim Kurulu tarafından kesin karara bağlanmasının son günü.

28.2.1994 - 1-Sandık kurulları oluşum çalışmalarına başlanması., 2-İl seçim kurullarınca ,birleşik oy pusulalarının basımına ve basım tamamlandıkça bir plan dahilinde ilçe seçim kurulu başkanlıklarına teslimine baş-

lanması.

1.3.1994 - 1-Yüksek seçim kurulunun il seçim kurulu,il seçim kurulunun ilçe seçim kurulu kararlarına karşı yapılmış itirazları kesin karara bağlanmasının son günü., 2-Adaylık şartlarındaki noksanlık veya aykırılık nedeniyle il seçim kurulu veya yüksek seçim kurulu tarafından verilen kesin kararlar sonucu,siyasi partilerin aday listelerinde eksiklik meydana gelmesi halinde, bu hususun ilçe veya il seçim kurullarınca siyasi partilere bildirilmesi.

4.3.1994 - Siyasi partilerin aday listelerinde meydana gelen eksikliği tamamlamasının son günü.

7.3.1994 - Kesin aday listelerinin (Bağımsız adaylar dahil) ilçe seçim kurulunca, (büyükşehir belediye başkanlığı için il seçim kurulunca) ilanı.

13.3.1994 - Sandık kurullarının oluşum işlemlerinin tamamlanması ve oluşumda görev alanlara bu hususun bildirilmesine başlanması.

16.3.1994 - Seçime katılacak bağımsız adayların oy pusulalarını ilçe seçim kurullarına (büyükşehir belediye başkanlığı için il seçim kurullarına) vermelerinin son günü.

17.3.1994 - Seçim propagandası başlangıcı.

19.3.1994 - Sandık kurulları başkanlarına, seçim araç ve gereçlerini ihtiyaya edecek şekilde teslim edilmesi gereken malzeme torbalarının hazırlanmasına başlanması.

22.3.1994 - Sandık kurulları başkanlarına, seçim araç ve gereçlerini ihtiyaya edecek şekilde teslim edilmesi gereken malzeme torbalarının hazırlanmasının bitirilmesi.

23.3.1994 - Seçmen bilgi kağıtlarının seçmenlere dağıtılmasının tamamlanması ve dağıtılmayanların ilgili ilçe seçim kurulları başkanlıklarına teslimi.

24.3.1994 - Hazırlanan malzeme torbalarının sandık kurulları başkanlarına teslimi ve sandık kurulları başkanlarının göreve hazır duruma getirilmesi.

26.3.1994 - Seçim propagandasının sonu (Saat:18.00)

27.3.1994 - 1-Oy verme günü, 2-Seçim yasaklarının sona ermesi (Saat:24.00)



Dünyanın sayılı parlamento binalarından biri olan TBMM binası çevresindeki yeşil alanların genişliği ile de önemli bir yere sahip. Başkent'in ortasında, dörtte üçü yeşil alanlardan oluşan TBMM Kampüsü bu özelliği ile kentin bu bölümünün dört mevsim yeşil kalmasını sağlıyor.

Başkent'e Meclis'ten bir nefes

Hacim ve işlev yönünden Dünya'nın sayılı Parlamento binalarından birisi olan TBMM Kampüsü, yeşil alanlarının büyüklüğü ile de önde gelen bir yapı olma özelliğine sahip bulunuyor. 475 bin 521 metrekarelik bir alana yerleşmiş bulunan Meclis kampüsünün yaklaşık dörtte üçüne tekabül eden 347 bin 831 metrekarelik bölümünü yeşil alanlar oluşturuyor. Bu da Meclis kampüsünden, Başkent'in havasına temiz bir "nefes" sağlıyor.

1965 yılında açılan ve Türkiye'nin ilk peyzaj mimarisi proje yarışması olan yarışma sonucunda, Ziraat Yüksek Mühendisi Prof. Dr. Yüksel Öztan'ın hazırladığı tasarım Meclis'te uygulandı.

Buna göre, Atatürk Bulvarı tarafında Milli Egemenlik Parkı oluşturulurken, Meclis Halkla İlişkiler binasının arka tarafında kalan

bölümde de büyük bir park inşa edildi. Her iki park da halka açıktır. Prof. Öztan'ın hazırladığı projeye göre, Halkla İlişkiler binasının arka tarafında kalan büyük parkta konser, sergi, ses, su ve müzik gösterileri, garden partiler yapılması öngörüldüyse de Meclis'in yoğun çalışmaları nedeniyle bu tür sosyal faaliyetler düzenlenemedi.

Ancak 23 Nisan'larda Meclis Bahçesi içinde ses ve ışık gösterileriyle havai fişek gösterileri yapılıyor. Sözkonusu arka bahçe 25 metrelik yüksekliğiyle panoramik şekilde Ankara kentini görebiliyor. Bu nedenle park içinde gezi yolları, oturma grupları ve seyir terasları bulunuyor.

Çankaya Kapısı tarafında bulunan ve 1986 yılında son biçimi verilen Milli Egemenlik Parkı ise 15 bin metrekarelik bir alana yayılıyor. Bu

alandaki da çeşitli sanat eserleri sergileniyor, açık hava konserleri, tiyatro ve sergiler, halkoyunları gösterileri yapılabiliyor. Meclis kampüsü içindeki bu halka açık iki ana parkta dünyanın çeşitli ülkelerinden getirilmiş 200'ün üzerinde türde çiçek ve bitki türü bulunuyor. Bu bitki türlerinin yılın tüm aylarında yeşil kalan cinsten olmasına özen gösteriliyor. Her iki park ile diğer yeşil alanların bakım ve uygulamaları Genel Sekreterliğe bağlı Park ve Bahçeler Müdürlüğü tarafından başarıyla yürütülüyor.

Başkente temiz ve sağlıklı bir hava sağlayan unsurlardan birisi olan Meclis Parklarında bulunan bitkilerden bir bölümü de Park ve Bahçeler Müdürlüğüne bağlı ve yine Kampüs içinde bulunan fidanlık ve seradan sağlanıyor.

DYP'den istifa eden 3 milletvekili ANAP'a geçti

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde görev yapan milletvekillerinin siyasi partilere göre dağılımında Ocak ayında da bazı değişiklikler oldu. Bir partinin kurulup feshedildiği, bazı milletvekillerinin parti değiştirdiği ocak ayında bir milletvekili de eski partisine geri döndü.

Daha önce partisinden istifa etmiş olan Bursa Milletvekili **Mehmet Gazioğlu** 3 Ocak günü DYP'ye geri döndü.

5 Ocak günü ise DYP'den istifa eden milletvekillerinden Adana Milletvekilleri **Uğur Aksöz** ve **Ahmet Şanal** ile İstanbul Milletvekili **Bedrettin Doğancan Akyürek**, **Türkiye İçin Birlik Partisi** adıyla bir parti kurdular. 11 Ocak günü bu partinin Kurucular Kurulu, partinin feshedilerek Anavatan Partisi'ne katılmasını kararlaştırdı. Böylece bu milletvekilleri de partileriyle birlikte ANAP'a geçtiler. Böylece DYP'nin Meclis'teki üye sayısı 180'e düşerken, ANAP'ın üye sayısı 101'e yükseldi.

Öte yandan Aralık ayında Demokrasi Partisi'nden ayrıldıklarını belirten dört milletvekilinin bu durumları da kesinlik kazandı. DEP Diyarbakır Milletvekili **Mahmut Uyanık**, Muş Milletvekili **Muzaffer Demir** ve **Mehmet Emin Sever** ile Şırnak Milletvekili **Mahmut Alınak** bir süre önce TBMM Başkanlığına başvurarak artık DEP üyesi olmadıklarını bildirmişlerdi. Bu milletvekillerinin DEP'ten ayrılmaları üzerine de DEP'in Meclis'teki üye sayısı 17'den 13'e indi.

ÜÇ YILDA 6 YENİ PARTİ

20 Ekim 1991 genel seçimleri sonunda 5 parti ile göreve başlayan TBMM'de yeni partilerin kurulması ve bazı milletvekillerinin parti değiştirmesi nedeniyle temsil edilen parti sayısı bugün tam 11'e yükseldi. Seçim sonrasında DYP, ANAP, SHP, RP ve DSP TBMM'ye girmeyi başarmış, bunlardan ilk dördü grup kurmuştu. Bu partilere seçimden iki ay kadar sonra RP'den istifa eden milletvekillerinin kurduğu Demokratik Hareket Partisi katıldı. DHP kuruluşundan dört gün sonra MÇP'ye katılınca, MÇP Meclis'te temsil edilmeye başlandı. Buna haziran ayında 3 milletvekili ile Birlik ve Barış Partisi katıldı. 1992 yılının ekim ayı sonunda ise HEP'in ve 9 Eylül'de yeniden siyasi hayatını sürdürme kararı alan CHP'nin de Meclis'te temsil edilmeye başlaması üzerine TBMM'deki parti sayısı 9'a yükseldi. Bu süreç Birlik ve Barış Partisi'nin kapanıp, Millet Partisi'nin kurulması ile devam etti. 1993 yılı başına gelindiğinde MÇP, adını MHP olarak değiştirdi. Bu arada 29 Ocak 1993'te kurulan Büyük Birlik Partisi de 7 milletvekili ile TBMM'deki yerini aldı. Böylece TBMM'de temsil edilen parti sayısı 10'a ulaştı. Mevcut 10 partiye 7 Ekim 1993'te kurulan Yeni Parti'nin 3 milletvekiliyle katılmasından sonra Meclis'teki parti sayısı da bugünkü 11 sayısına ulaştı. Bu arada açıldıktan sonra TBMM'de 21 milletvekili ile grup kuran CHP 24 Aralık 1993 günü milletvekili sayısının 19'a inmesi üzerine gruptan düştü.

DYP'den istifa eden Adana Milletvekilleri Uğur Aksöz ve Ahmet Şanal ile İstanbul Milletvekili B. Doğancan Akyürek 5 Ocak günü Türkiye İçin Birlik Partisi'ni kurdular. Parti daha sonra feshedilerek milletvekilleri ile birlikte ANAP'a katıldı.

31 OCAK 1994'TE MİLLETVEKİLİ DAĞILIMI

DYP	180
Doğruiyol Partisi	
ANAP	101
Anavatan Partisi	
SHP	53
Sosyaldemokrat Halkçı Parti	
RP	40
Refah Partisi	
CHP	19
Cumhuriyet Halk Partisi	
DEP	13
Demokrasi Partisi	
MHP	13
Milliyetçi Hareket Partisi	
BBP	7
Büyük Birlik Partisi	
DSP	3
Demokratik Sol Parti	
YP	3
Yeni Parti	
MP	2
Millet Partisi	
BAĞIMSIZLAR	9
BOŞ	7



Weizman, Cindoruk'u ziyaretinde, "TBMM'de bulunmaktan onur duyuyorum" dedi.

İsrail Cumhurbaşkanı Türkiye'yi övdü

İsrail Cumhurbaşkanı Ezer Weizman, Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'in resmi konuğu olarak Türkiye'yi ziyaret etti. Weizman, temasları sırasında TBMM Başkanı Hüsamettin Cindoruk'u da 25 Ocak tarihinde ziyaret ederek görüştü. Weizman, Cindoruk'a "Türkiye büyük, İsrail küçük bir devlet" dedi.

Weizman, şunları söyledi:

"Türkiye ile İsrail arasında ortak noktalar vardır. Bu ortak noktaların başında, her iki ülkede de demokrasi ve parlamento olması gelmektedir. İki ülke arasındaki ortak noktalar sadece parlamento ve demokrasi değildir. Aynı zamanda İsrail Devleti esas itibarıyla bir Musevi devletidir. Fakat bunun yanı sıra laik devlettir. Aynı şekilde Türkiye de Müslüman bir ülkedir ama laik bir devlettir."

İsrail ile Türkiye arasında daha bir çok ortak nokta bulunduğunu ancak ortak olmayan bir noktanın olduğunu belirterek "O da Türkiye büyük bir devlet; arazisi, toprakları geniş devlettir; İsrail ise küçük bir devlettir" dedi.

Weizman, Türkiye'nin Ortadoğu barış sürecine katkıda bulunabilecek, önemli bir ülke olduğunu vurguladı ve

şunları söyledi:

"Bölgedeki bütün bu ülkeler Türkiye'nin komşusudur. Suriye ile, Tahran ile, Arafatla, Lübnan ile konuşabilir, biz de artık görüşmelere başlarız. Bu bakımdan Türkiye'nin yapabileceği çok önemli katkılar vardır."

TBMM Başkanı Hüsamettin Cindoruk da yaptığı konuşmada, bölgede kalıcı bir barışın sağlanması, gecikmiş barış isteklerine cevap verilmesi yolunda atılan adımları olumlu karşıladıklarını belirterek, "Umuyoruz ki, kanun dışı bölge niteliği kazanmış bu bölge, gelecekte demokrasi, devlet fikri ve sınır disiplini sağlanmış bir huzur bölgesi olacaktır" dedi. Cindoruk şöyle devam etti:

"Soğuk savaşın uzantısı olan terörün bu bölgede sona ermesi, dünyada ve bölgede barışın sağlanmasında çok önemli bir adım olacaktır. Bütün demokrat parlamentolar gibi Meclisimiz de son İlkeler Bildirgesi'nin hayata geçirilmesini beklemekte, bunu desteklemektedir. İnanıyoruz ki anlaşılması ve anlatılması zor, çağdışı yöntemler bölgemizde artık bir daha tekrar edilmeyecektir."

AGİK Delegasyon Başkanları İstanbul'da buluştu

Türkiye, Arnavutluk, Azerbaycan ve Kırgızistan AGİK delegasyon başkanları Kopenhag Daimi Komite toplantısından önce 15 Ocak'ta İstanbul'da bir araya geldiler. Kopenhag Daimi Komite toplantısının gündeminde bulunan konulara hazırlık ve koordinasyon amacı taşıyan toplantıda ele "Konsensus kuralının değiştirilmesi" alındı.

Arnavutluk Parlamentosu Başkan Yardımcısı ve aynı zamanda Arnavutluk AGİK Delegasyon Başkanı olan Tomor Malashi toplantıda yaptığı konuşmada, AGİK çerçevesinde temel prensipler ve kurallar belirlemeden, konsensus kuralından vazgeçilmesinin çok tehlikeli kararlar alınmasına yol açılabileceğini belirtti. AGİK Türk Grubu üyelerinden Coşkun Kırca ise Almanya'nın yeni bağımsız olan devletlerdeki azınlıklarına müdahale edebilmek amacıyla konsensus kuralından vazgeçilmesi gerektiğini savunduğunu, ABD'nin ise çeşitli sorunlara müdahale edebilmek maksadıyla böyle hareket ettiğini ancak bu müdahalenin çoğu zaman çözüm değil, çözümsüzlük getirdiğini anlattı. Kırca, NATO, OECD gibi örgütlerin ittifak kuralı ile yıllardır mükemmel çalıştığını, oysa ittifak kuralı uygulamayan, BM'nin başarılı olmadığını vurguladı.

Azınlıklar, insan hakları, sınırların dokunulmazlığı ve toprak bütünlüğü konusunda temel prensipler belirlenmeden AGİK Daimi Komitesi'nde konsensus kuralından vazgeçilmesinin, AGİK sürecinden Parlamento Asamble'nin dışlanması yol açacağı dolayısıyla "Konsensus-1" kuralında ısrar edilmesi konusunda görüşbirliğine varıldı.

AGİK, 'konsensus' kuralını tartışıyor

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansı (AGİK) Parlamenter Asamblesi Daimi Komitesi 17 Ocak'ta Danimarka'nın başkenti Kopenhag'da toplandı.

Daimi Komite toplantısından önce yapılan AGİK Parlamenter Asamble Büro toplantısı'na AGİK P.A. Başkan Yardımcısı olarak Uluç Gürkan katıldı. Toplantıda Moldova ve Ukrayna'da yapılacak seçimlere gözlemci gönderilmesi ile Parlamenter Asamble'nin AGİK sürecindeki rolünün artırılması ele alındı. Bu amaçla AGİK'in Ekim ayında Budapeşte'de yapılacak zirve toplantısına Parlamenter Asamble temsilcilerinin de katılması kararlaştırıldı.

Daimi Komite toplantısının açılışında konuşan Danimarka Başbakanı Rasmussens, tüm AGİK kurumlarında ve bu çerçevede Asamble Daimi Komitesi'nde Konsensus ve Konsensus-1 kuralının değiştirilmesi gerektiğini, aksi takdirde AGİK'in karar almada etkisiz kalmaya devam etmesinin kaçınılmaz olacağı görüşünü savundu.

Daimi Komite toplantısında AGİK Bakanlar Konseyi Dönem Başkanı İtalya'nın, Viyana'daki Daimi Temsilcisi Büyükelçi Paolo Bruni ile AGİK Genel Sekreteri Wilhelm Höynk birer konuşma yaptılar. AGİK Türk Grubu üyelerinden Coşkun Kırca, AGİK Bakanlar Konseyi'nde Azerbaycan'ın toprak bütünlüğünün teyid edilememesi sonucu, çoğunluk ile karar alan BM gibi AGİK'in de bu sorunun çözümünde yetersiz kaldığını ifade etti. Asıl sorunun konsensus ilkesi değil, kararların uygulanmasını sağlayacak siyasi irade yokluğu olduğunu belirten Kırca, Büyükelçi Bruni'ye bunlara nasıl çözüm

getirileceğini sordu.

AGİK Türk Grubu üyesi Coşkun Kırca, ihtilafların önlenmesi ve bunların idaresi alanında AGİK'in etkinliğinin geliştirilmesi konusunda Roma Bakanlar Konseyi'nde alınan kararı hatırlatarak, bu kararın Rusya'nın eski Sovyetler Birliği topraklarında barışı koruma iddiası ile girişimlerde bulunmasını meşru kıldığını dile getirdi. Kırca, Rusya'da aşırı milliyetçi ve emperyalist eğilimlere çok önemli bir etkinlik veren parlamentonun seçildiğini belirterek AGİK'in temel ilkeleri çerçevesinde bu soruna nasıl çözüm getirileceğini de AGİK Genel Sekreteri Büyükelçi Höynk'e sordu.

Genel Sekreter Höynk de Kırca'ya verdiği cevapta Roma'da alınan kararın Rusya'nın talebi üzerine alındığını kabul etti. Höynk, kararda ülke isminin geçmediğini, bir 3. taraftan bahsedildiğini belirterek bir askeri güç gönderilmesinin çokulusluluk gibi kriterlere bağlandığını, Kıdemli Memurlar Komitesi toplantısında bu kararın daha da ayrıntılı hale getirileceğini söyledi.

"Konsensus" kuralına ilişkin müzakerelerde Fransız delegasyonu tarafından sunulan öneride içtüzüğün 32. maddesine ilave yapılarak "acil siyasi sorunlarda" Daimi Komite'nin üçte iki çoğunlukla karar alıp, bu kararları AGİK Bakanlar Konseyi'ne sunması idari, mali ve diğer konularda karar almada ise "Konsensus-1" kuralının muhafazası öngörülüyordu. Bu öneri İngiliz, Belçika, Hollanda, Kanada ve ABD'li parlamenterlerden destek görünürken İtalyan ve Romanyalı parlamenterler öneriye karşı çıktılar. Bu konu üzerinde söz alan AGİK Türk Grubu üyesi Coşkun Kırca, "AGİK'te

bazı ülkelerin diğer ülkelere karşı görüşlerini empoze eder nitelikteki girişimlerinin kabul edilmeyeceğini, zira AGİK'e üye ülkeler arasında sosyolojik gelişme dahil çok çeşitli alanlarda farklılıklar bulunduğunu, bu itibarla mevcut kurallarda değişiklik öngören Fransız önerisini Türkiye'nin hiç bir şekilde kabul edemeyeceğini" kaydetti. Yapılan konuşmalardan sonra Fransız önerisi kabul edilmedi ve Daimi Komite'nin "Konsensus-1" kuralı muhafaza edildi.

Daha sonra Saraybosna'ya Sırp kuşatmasının kırılması amacıyla NATO'nun hava hareketine geçmesi yönünde, ABD'li parlamenterler tarafından bir karar tasarısı sunuldu. Bu konuda yapılan değişiklik önerileri de dahil olmak üzere konu üzerinde görüş birliğine varılamadı.

Toplantı sonunda Slovenya Heyeti, Makedonya'nın AGİK'e üye alınması konusunda Bakanlar Konseyi'ne tavsiye niteliği taşıyan bir karar tasarısı sundu. "Konsensus-1" kuralının uygulanmakta olduğu Daimi Komite'de Yunanistan karar tasarısına karşı çıkmış, Kıbrıs Rum Kesimi'nce de desteklenmesi üzerine Slovenya'nın önerisi kabul edilmedi. Bu gelişmeler üzerine Türk Grubu adına söz alan Coşkun Kırca, "Hiç bir ülkeye karşı toprak iddiası bulunmayan, barışçı bir ülke olan Makedonya'nın AGİK'e ve diğer uluslararası kuruluşlara üyeliğini Türkiye'nin desteklediğini, Makedonya'nın BM'ye üye olarak alındığını, ancak Yunan hırçınlığına prim verecek şekilde bu üyeliğin Makedonya'ya yakışmayan garip bir ad altında gerçekleştirildiğini, Makedonya'nın AGİK'e üyeliğinin de Yunan hırçınlığı yüzünden gerçekleşemediğini" dile getirdi.

Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi Strasbourg'da toplandı

Avrupa, Bosna Hersek'te aciz

Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi 1994 Dönemi 1. Oturumu 24-28 Ocak tarihleri arasında Fransa'nın Strasbourg kentinde toplandı. Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi Başkanlığına İspanyol parlamenter Miguel Angel Martinez tekrar seçildi. Başkan Yardımcılıkları ise Portekiz, İtalya, İngiltere, Almanya, Estonya, Kıbrıs Rum Kesimi, Romanya, Avusturya, Polonya, Slovakya, Macaristan, Çekoslovakya, Fransa ve Norveç arasında paylaşıldı.

Oturumun ilk gündem maddesi "Yetki Belgelerinin İncelenmesi" konusunda söz alan Kıbrıs Rum Kesimi Temsilcisi Galanos, Türk Delegasyonu'nun yetki belgelerine itiraz ederek, Avrupa Konseyi'ne üye bir ülkenin askeri güçlerinin, Avrupa Konseyi'ne üye başka bir ülkenin topraklarını işgal etmesinin insan haklarına aykırı olduğunu iddia etti. Bunun üzerine söz alan AKPM Türk Grubu Başkanı Sait Kemal Mimaroglu, Türkiye'nin Ada'ya uluslararası bir antlaşma çerçevesinde müdahale ettiğini belirterek KKTC'nin Kıbrıs'ın bir parçası olduğunu, fakat görüşlerinin AKPM'ne yansıtılmadığını, bu doğrultudaki girişimlerin cevapsız kaldığını vurguladı.

"Büro ve Daimi Komisyon Çalışma Raporu" konulu raporun görüşülmesi sırasında AKPM Raportörü, Türk Grubu üyesi Engin Güner, Büro ve Daimi Komisyon'un çalışmaları hakkında Asamble'ye bilgi verdi.

AKPM Türk Grubu üyesi Engin Güner'in Hukuk ve İnsan Hakları Komisyonu'na yazdığı Batı Trakya'daki yüzde 3'lük seçim barajının kaldırılması gerektiği yolundaki mektubunu yanıtlayan Yunanlı

parlamenter Kapsis, "Yüzde 3'lük barajın Avrupa Birliği'nde kabul gördüğünü, üstelik oy kullanan müslüman azınlığın başka partilere oy verdiğini" söyledi. Güner ise verdiği yanıtta yüzde 3'lük barajın bağımsız adaylara dahi uygulandığını, bu yüzden Türk azınlığın kendi temsilcilerini Parlamentoya yollayamadığını dile getirdi.

Bilim ve Teknoloji Komisyonu Raportörü Polonyalı Bartodziej, "Kablolu Yayın ve Yerel Televizyonlar ve Bunların Daha Büyük bir Avrupa İçin Önemi" konulu bir rapor sundu. Türk delegasyonu adına söz alan İsmail Cem, sayıları giderek artan kablolu yayın ve yerel istasyonların toplumların eğitim ve kültürüne, haber ve bilginin aktarılmasına katkıda bulunacak nitelikte olmaları gerektiğini vurguladı.

"Avrupa İnsan Hakları Konvansiyonu 11 nolu Taslak Protokolü Üzerine Asamble'nin Görüşü" konulu rapor üzerine görüşlerini açıklayan AKPM Türk Grubu Üyesi Mümtaz Soysal, konvansiyonun işlerliği için mekanizmaların geliştirilmesinin memnuniyet verici olduğunu belirterek müzakere yoluyla Avrupa hukuku için en iyi yolun bulunduğunu söyledi. Raporun davaların yeniden gözden geçirilmesini ortadan kaldırdığını fakat bunun bazı durumlarda yararlı olduğunu söyleyen Soysal, ülke içi başvurularda Bakanlar Komitesi'nin rolünün kaldırıldığını, bunun da siyasi sonuçlar doğurarak sistemdeki yeni üyelerde kuşku uyandıracağını, bu nedenle Bakanlar Komitesi'ne görev verilmesi gerektiğini belirtti. Konuşmalardan sonra raporda yeralan karar tasarısı kabul edildi.

Finlandiya Başbakanı Esko Aho da yaptığı konuşmada, Avrupa

Konseyi'nin üye sayısının giderek arttığını belirterek, Rusya'nın üyeliğinin şu anda Konsey'in gündemindeki en önemli konulardan birisi olduğunu ve Rusya'nın dışlanmaması gerektiğini söyledi.

AKPM Türk Grubu üyelerinden Engin Güner, Finlandiya Başbakanı Aho'ya Rusya'ya komşu bir ülkenin Başbakanı olarak aşırı uçların güçlü çıktığı son Rus seçimlerine ilişkin görüşlerini sordu. Aho ise cevabi konuşmasında, Rusya'daki reform sürecinin devam ettiğini ve eğilimin demokrasi ve pazar ekonomisi yönünde olduğunu söyledi. Aho, AKPM Türk Grubu üyelerinden Selçuk Marufu'nun sorusu üzerine de Bosna Hersek konusunda Avrupa ülkelerinin ve uluslararası topluluğun katliama son verme konusunda aciz kalmalarından üzüntü duyduğunu belirtti.

Kuzey Irak'taki Kürtlerin durumu görüşülürken sözü alan Yunanlı parlamenter Korakas, Kürt sorununun Irak'la sınırlı olmadığını, Türkiye'de yaşayan Kürtlerin katledildiğini iddia etti ve Türklerin Kürtlere ve Yunanlılara düşmanlığının esef verici olduğunu söyledi. Yunanlı parlamentere yanıt veren Erdal İnönü, Irak'taki Kürtlere ilk yardım elini uzatan ülkelerden birinin Türkiye olduğunu, Asamble'de bulunan bazı meslektaşlarının konuyu saptırdıklarını söyledi. Türkiye'de bulunan Türk, Kürt veya başka bir tabiyete sahip vatandaşların parlamentoda söz hakkı bulunduğunu belirten İnönü, Türkiye'de yaşayan kişilerin Kürt veya Türk olsun kendi kaderlerini tayin ettiğini, bunun PKK propagandası ile tayin edilemeyeceğini, bu sözlerin sadece Türkiye'yi bölmeyi amaçlayan sözler olduğunu ifade etti.



İrlanda Meclis Başkanı Sean Treacy, TBMM Başkanı Hüsamettin Cindoruk'u ziyaret etti.

İrlanda'dan AT için destek

İrlanda Meclis Başkanı Sean Treacy, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne tam üyeliğini desteklediklerini bildirdi.

İrlanda Meclis Başkanı Sean Treacy ve beraberindeki bir parlamento heyeti TBMM Başkanı Hüsamettin Cindoruk'un davetlisi olarak 11-17 Ocak tarihleri arasında Türkiye'yi ziyaret etti. Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel tarafından kabul edilen İrlanda Meclis Başkanı Sean Treacy, TBMM Başkanı Hüsamettin Cindoruk başta olmak üzere Dışişleri Komisyonu Başkanı Erdal İnönü ve Türkiye-AT Karma Parlamento Komisyonu Eşbaşkanı Tunç Bilget ile ikili görüşmelerde bulundu.

İki ülke heyetleri arasındaki görüşmelerde İrlanda Parlamentosu ile TBMM arasındaki temasların sıklaştırılması arzusu her iki taraf temsilcilerince dile getirildi. İrlanda Meclis Başkanı Treacy, Türkiye'nin terörle mücadelesini desteklediklerini belirterek, terörün her türlüşüne karşı taviz verilmeden mücadele verilmesi gerektiğini kaydetti. Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne tam üyeliğine olumlu baktıklarını söyleyen Treacy, TBMM

Başkanı Hüsamettin Cindoruk'u İrlanda'ya davet etti.

İrlanda'nın Türkiye'de sürekli bir diplomatik temsilcilik açmasının

gündeme geldiği görüşmelerde iki ülke arasında büyük bir turizm potansiyelinin olduğu ve bunun daha da geliştirilmesi gerektiği ifade edildi.

'Sırlar, terörde master yaptı'

Malezya Parlamenterler Komitesi ve Malezya Stratejik ve Uluslararası Araştırmalar Enstitüsü tarafından ortaklaşa düzenlenen Bosna Hersek Uluslararası Parlamenter Konferansı 22-23 Ocak tarihleri arasında başkent Kuala Lumpur'da gerçekleştirildi. Toplantıda TBMM'yi Gökberk Ergenekon ve Ekrem Pakdemirli temsil etti.

Bosna Hersek Cumhurbaşkanı Alija İzzetbegoviç, sorunun bölgeyi tehdit eden değil, Avrupa'yı ve tüm dünyayı tehdit eden bir sorun olarak görülmesi gerektiğini bildirdi.

Türk heyetince yapılan konuşmalarda ise "Sırların terör konusunda bugüne kadar master derecesine ulaştığının herkesce bilindiği, Türkiye'de Bosna Hersek'ten fazla sayıda Bosnalı insanın yaşadığı, bunun bir din savaşı olmadığı ve Sırların

büyük Sırbistan hayalleriyle başlattığı bir etnik savaş olduğu, Bosna Hersek'e yapılacak yardımların en azından moralleri düzeltereği belirtildi.

Toplantı sonunda yayınlanan deklarasyon şu ana unsurlar yer aldı:

- * Bosna Hersek'in toprak bütünlüğü ve egemenliği desteklenmektedir.
- * Egemen ulustaki her hangi bir bölünme kabul edilemez.
- * Bosna Hersek Cumhuriyeti'nin toprak bütünlüğü ve bağımsızlığı bölgesel ve uluslararası barış ve güvenliğin, ayrıca Balkan yarımadasındaki genel bir savaşın önlenmesinde hayati önem taşıdığına altı çizilmektedir.
- * BM ve BM Güvenlik Konseyi saldırgan Sırp güçlerine karşı askeri eylemi desteklemeye çağırılmaktadır.
- * Konferans, Bosna Hersek'e uygulanan silah ambargosunun derhal kaldırılması çağrısında bulunmaktadır.

OCAK AYINDA ÇIKAN KANUNLAR

Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair 28.3.1983 Tarihli ve 2809 Sayılı Kanuna Bir Ek Madde Eklenmesine İlişkin Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanun

Kanun No: 3961

Kabul Tarihi: 13.1.1994

Bu kanun, Ankara'da Başkent Üniversitesi adıyla bir üniversite kurulmasını ve bu üniversiteye bağlı fakülteleri içermektedir.

Hakimler ve Savcılar Kanununun Bir Maddesinin Değiştirilmesi ve Kanuna Geçici Maddeler Eklenmesi Hakkında Kanun

Kanun No: 3962

Kabul Tarihi: 13.1.1994

Bu kanun, Cumhurbaşkanlığı tarafından bir daha görüşülmek üzere geri gönderildi.

Özel Dedektiflik Kanunu

Kanun No: 3963

Kabul Tarihi: 20.1.1994

Bu kanun, Cumhurbaşkanlığı tarafından bir daha görüşülmek üzere geri gönderildi.

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Uluslararası Sekreteryası ile Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi Uluslararası Sekreteryasının Türkiye'de yararlanacağı Ayrıcalıklar, Bağışıklıklar ve Kolaylıklara Dair Kanun

Kanun No: 3964

Kabul Tarihi: 20.1.1994

Bu kanun, Karadeniz Ekonomik İşbirliği Uluslararası Sekreteryası ile Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi Uluslararası Sekreteryasının Türkiye'de Yararlanacağı Ayrıcalıklar, Bağışıklıklar ve Kolaylıkların neler olduğunu içermektedir.

GÜNDEM DIŞI

4 Ocak 1994

(59. Birleşim)

★ Kırşehir Milletvekili **Coşkun Gökalp**'in, Hakkari ili Çukurca ilçesi Üzümlü Karakoluna yaptıkları ziyarete ilişkin gündem dışı konuşmasına İçişleri Bakanı **Nahit Menteşe**,

★ Afyon Milletvekili **Baki**

Durmaz'ın, Brüksel'de meydana gelen olaylara ilişkin gündem dışı konuşmasına da Dışişleri Bakanı **Hikmet Çetin** cevap verdiler.

★ İstanbul Milletvekili **Algan Hacaloğlu** da, TRT'nin uygulamalarına ilişkin gündem dışı bir konuşma yaptı.

5 Ocak 1994

(60. Birleşim)

★ Karaman Milletvekili **Zeki**

Ünal'ın, kalkınmada öncelikli yörelere ilişkin gündem dışı konuşmasına Devlet Bakanı **Necmettin Cevheri** cevap verdi.

6 Ocak 1994

(61. Birleşim)

★ Muş Milletvekili **Sırrı Sakık**'ın, kaybolan kardeşi ve 14 vandaşımıza ilişkin gündem dışı konuşmasına İçişleri Bakanı **Nahit Menteşe**,

MECLİS ARAŞTIRMASI

11 Ocak 1994

(62. Birleşim)

★ Şırnak Milletvekili **Selim Sadak** ve 9 arkadaşının, Şırnak, Cizre ve Nusaybin'de Nevruz kutlamaları sırasında meydana gelen olayların sorumlularını belirlemek

★ Diyarbakır Milletvekili **Sedat Yurtdaş** ve 9 arkadaşının, Mardin ili Savur ilçesi Yazır ve Taşlık köylerinde terörist öldürme gerekçesiyle bazı masum vatandaşların öldürüldüğü iddialarını tespit etmek,

★ Muş Milletvekili **Muzaffer Demir** ve 9 arkadaşının, Muş - Muratgören köyü Murat Köprüsü mevkiinde beş vatandaşın Milli İstihbarat görevlilerince öldürüldüğü iddiasına araştırmak,

★ Bingöl Milletvekili **Kazım Ataoğlu** ve 20 arkadaşının, Elazığ - Bingöl karayolunda meydana gelen ve 35 kişinin ölümü ile sonuçlanan olayları araştırmak,

★ Bayburt Milletvekili **Bahattin Elçi** ve 13 arkadaşının, Erzincan Kemaliye Başbağlar köyünde meydana gelen olayın sorumlularının ve alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi,

★ İstanbul Milletvekili **Algan Hacaloğlu** ve 9 arkadaşının, 12.7.1993'te Ağrı'nın Diyadin ilçesinde 6 kişinin ölümü ile sonuçlanan yangınla ilgili gerçeklerin saptırıldığı iddialarını ortaya çıkarmak,

★ Ankara Milletvekili **H. Uluç Gürkan** ve 9 arkadaşının, Elazığ - Bingöl karayolunda meydana gelen ve 33 askerimizin ölümü ile sonuçlanan olaylarla ilgili ihmal iddialarını araştırma,

★ Ankara Milletvekili **H. Uluç Gürkan** ve 9 arkadaşının, Erzincan - Kemaliye - Başbağlar köyünde olan olayları araştırmak,

★ Erzincan Milletvekili **Yıldırım Akbulut** ve 10 arkadaşının, Erzincan - Kemaliye - Başbağlar köyünde olan olaylara dair gerçek-

lerin ortaya çıkarılması,

★ Diyarbakır Milletvekili **M. Hatip Dicle** ve 9 arkadaşının, Ağrı'nın Diyadin ilçesinde meydana gelen yangın olayının araştırılması,

★ Diyarbakır Milletvekili **Sedat Yurtdaş** ve 10 arkadaşının, Lice'de meydana gelen ve Tuğgeneral Bahtiyar Aydın'ın ölümü ile sonuçlanan olaylarla ilgili olarak ileri sürülen iddiaları araştırmak,

★ Erzurum Milletvekili **Lütü Esengün** ve 11 arkadaşının, Erzurum - Çat, Yavi beldesi ile Pasinler ilçesi Çiçekli köyünde meydana gelen ve 38 kişinin ölümü ile sonuçlanan olayların araştırılması amacıyla Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergeleri birleştirilerek yapılan öngörüşmelerden sonra kabul edildi. Kurulacak komisyon 11 üyeden oluşacak ve çalışma süresi 3 ay olacak. Komisyon gerektiğinde Ankara dışında da çalışabilecek.

SORU

12 Ocak 1994

(63. Birleşim)

★ Karaman Milletvekili **Seyit Osman Sevilmi**'nin, Karaman ili Kazımkarabekir - Ayrancı - Sarıveliler ve Başyayla ilçeleri adalet sarayı, cezaevi ve bunların personel lojmanlarına ilişkin sözlü sorusuna Adalet Bakanı **M. Seyfi Oktay**,

★ İstanbul Milletvekili **Engin Güner**'in, İstanbul Kağıthane semtinde giderek artan hava kirliliğine ilişkin sözlü sorusuna Çevre Bakanı **Rıza Akçalı**,

★ İstanbul Milletvekili **Halit Dumankaya**'nın, yerel seçimlere ilişkin sözlü sorusuna İçişleri Bakanı **Nahit Menteşe**,

★ İstanbul Milletvekili **H. Orhan Ergüder**'in, İstanbul'un sorunlarını çözmek için yapılan çalışmalara ilişkin İçişleri Bakanından sözlü sorusuna Devlet Bakanı **B. Sami Dağ** cevap verdiler.

★ K.Maraş Milletvekili **Hasan Dikici**'nin, gençlik ve spor sorunlarına ilişkin gündem dışı konuşmasına Devlet Bakanı **Şükrü Erdem**, cevap verdiler.

★ Şanlıurfa Milletvekili **H. İbrahim Çelik** de, fikir ve düşünce özgürlüğünün son günlerde aldığı yaralara ilişkin gündem dışı bir konuşma yaptı.

12 Ocak 1994

(63. Birleşim)

★ Muğla Milletvekili **Nevzat Özer**, Güney Ege Linyit İşletmeleri'nin Türkiye Elektrik Kurumuna devredileceği iddialarına ilişkin gündem dışı bir konuşma yaptı.

18 Ocak 1994

(65. Birleşim)

★ İzmir Milletvekili **Erdal İnönü**, bir üniversite öğretim üyesinin, yazdığı kitap sonucunda, mahkemece cezaya çarptırılmasına ilişkin gündem dışı bir konuşma yaptı.

★ İstanbul Milletvekili **Emin Kul'un**, kamu çalışanlarının sendikalaşmasına ilişkin konuşmasına, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı **Mehmet Moğultay**,

★ Edirne Milletvekili **Hasan Basri Eler**'in, son yapılan zamlar ve uygulamalardan etkilenen memurların ekonomik durumlarına ilişkin gündem dışı konuşmasına da İçişleri Bakanı **Nahit Menteşe** cevap verdiler.

19 Ocak 1994

(66. Birleşim)

★ Uşak Milletvekili **Ural Kökölü'nün**, devlet memurlarının yürüyüşlerinde, güvenlik kuvvetlerinin davranışlarına ilişkin gündem dışı konuşmasına, İçişleri Bakanı **Nahit Menteşe**,

★ İstanbul Milletvekili **M. Cavit Kavak**'ın, İstanbul'daki hava kirliliğine ilişkin gündem dışı konuşmasına da Çevre Bakanı **Rıza Akçalı** cevap verdiler.

★ Ankara Milletvekili **İ. Melih Gökçek**, çıkarılan son Vergi Kanununa ilişkin bir konuşma yaptı.

KOMİSYONLAR

ANAYASA ADALET KARMA KOMİSYONU

141 dosya dönem sonuna bırakıldı

Anayasa Adalet Karma Komisyonu, geçtiğimiz iki ay içinde yaptığı toplantılarda DEP'in 7 üyesinin dokunulmazlıklarının kaldırılmasını kararlaştırdı. Hatip Dicle, Leyla Zana, Ahmet Türk ve Mahmut Alınak'ın iki, Sırrı Sakık, Selim Sadak ve Orhan Doğan'ın da bir dosyada dokunulmazlıklarının kaldırılması kararı Genel Kurul'da görüşülecek.

Milletvekillerinin dokunulmazlıklarının durumuyla ilgili konuları görüşmekle görevli, TBMM Anayasa ve Adalet Komisyonu üyelerinden oluşan Karma Komisyon, Demokrasi Partisi üyesi yedi milletvekilinin dokunulmazlıklarının kaldırılmasını kararlaştırdı. Karma Komisyon geçtiğimiz Aralık ve Ocak aylarında bir dizi toplantı yaptı. Bu toplantılarda alt komisyondan gelen raporları inceleyen Karma Komisyon, milletvekilleriyle ilgili Meclis'e ulaşan 154 dosyayı inceledi ve gerekli gördüğü milletvekillerinin savunmalarını aldı.

Yapılan incelemelerden sonra 154 dosyadan 141'i dönem sonuna bırakılırken bir dosyayı da eksik belge olduğu gerekçesiyle Başbakanlığa iade etti. İkisi üyeliği düşen Fehmi Işıklar'a ait olmak üzere 6 dosya Başbakanlık tarafından geri çekilirken, iki dosya ölüm nedeniyle düştü. Dört dosya ise Karma Komisyonunda daha sonra gündeme alınacak.

Karma Komisyon Aralık ayında DEP üyesi **Hatip DİCLE**, **Ahmet TÜRK** ve **Leyla ZANA** ile **Mahmut ALINAK**'ın dokunulmazlıklarının

kaldırılmasını kararlaştırdı. Komisyon Ocak ayında yaptığı toplantılarda da aynı milletvekillerinin bir başka dosyaları nedeniyle dokunulmazlıklarının bir kez daha kaldırılması kararı verdi. Anayasa ve Adalet Karma Komisyonu, Şerif Ercan'ın başkanlığında bu ay içinde yaptığı toplantılarda ayrıca Muş Milletvekili **Sırrı SAKIK**, Şırnak Milletvekili **Orhan DOĞAN** ve **Selim SADAK**'ın da dokunulmazlıklarının kaldırılması yönünde karar verdi.

Karma Komisyonun aldığı dokunulmazlığın kaldırılması ve dönem sonuna bırakılmasına ilişkin kararlar TBMM Genel Kurulu'nda ele alınacak. Genel Kurul dokunulmazlığın kaldırılması kararlarını, katılanların çoğunluğu ile kabul edebilecek ya da reddedebilecek. Dokunulmazlık kaldırıldığı durumda, o milletvekili sadece dokunulmazlığın kaldırılmasına neden olan suçtan yargılanabiliyor. Aklanma halinde üye yeniden dokunulmazlık kazanıyor. Mahkumiyet halinde ise Meclis Genel Kurulu'nda oylama yapılarak milletvekilliği düşürülebiliyor.

Ocak ayında TBMM komisyonlarında görüşülen kanun tasarı ve teklifleriyle, yapılan çalışmalar şöyle:

ADALET KOMİSYONU

● 2992 Sayılı Adalet Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında KHK'nın Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanunun Bazı Maddelerinde ve 190 Sayılı KHK'ya Ekli Cetvellerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Hükmünde Kararname (KABUL)

● Çorum Milletvekili **Cemal ŞAHİN**'in; Hakimler ve Savcılarla İlgili Bazı Disiplin Cezalarının Affı Hakkında Kanun Teklifi (KABUL)

● Ceza İnfaz Kurumları ile Tutukevlerinin Kuruluş ve İdaresine Dair KHK. (KABUL)

● Şırnak Milletvekili **Mahmut ALINAK** ve 12 Arkadaşının; 2821 Sayılı Sendikalar Yasasının Bazı Maddelerini Değiştiren, Bazı Maddelerini de Yürürlükten Kaldıran Yasa Teklifi (RED)

● Şırnak Milletvekili **Mahmut ALINAK**'ın; 12.4.1991 Tarihli ve 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanununun Bazı Maddelerinin Kaldırılması ve Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi Hakkında Kanun Teklifi (RED)

● Şırnak Milletvekili **Mahmut ALINAK**'ın; Ceza Muhakemeleri Usulü Kanununun Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılması Hakkındaki Kanun Teklifi (RED)

MİLLÎ SAVUNMA KOMİSYONU

● 926 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununa Bir Geçici Madde Eklenmesine İlişkin Kanun Hükmünde Kararname. (KABUL)

● Silahlı Kuvvetler İhtiyaç Fazlası Mal ve Hizmetlerinin Satış, Hibe, Devir ve Elden Çıkarılması; Diğer

Devletler Adına Yurt Dışı ve Yurt İçi Alımlarının Yapılması ve Eğitim Görecek Yabancı Personel Hakkında Kanunun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Savunma Sanayii Güvenliği Kanunu Tasarısı (KABUL)

● Manisa Milletvekili **Tevfik DİKER**'in, 27.7.1967 Tarihli 926 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununa Ekli 5 Sayılı Makam Tazminatı Cetveli ve Ek -18 inci Maddesinin (b) Fıkrasının Değiştirilmesi Hakkında Kanun Teklifi (RED)

DIŞİŞLERİ KOMİSYONU

● Ozon Tabakasını İncelten Maddelelere Dair Montreal Protokolü Değişikliğinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı (KABUL)

● Nesli Tehlikede Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin Sözleşme ile Eklerine Katılmamızın Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Arasında Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kazakistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgızistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Uluslararası Ka-

rayolu Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Uluslararası Sivil Havacılık Sözleşmesinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti ile Venezuelle Cumhuriyeti Arasında Kültürel, Eğitsel ve Bilimsel İşbirliği Temel Anlaşması ve Ek Mektuplarının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti ile Bahreyn Devleti Hükümeti Arasında Kültür Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kazakistan Hükümeti Arasında Askeri Eğitim İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgızistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askeri Eğitim İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tacikistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Dostluk ve İşbirliğinin Temel İlkeleri Hakkında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

MİLLÎ EĞİTİM KOMİSYONU

● Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı KHK'nın Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı (KABUL)

SANAYİ, TİCARET VE TEKNOLOJİ KOMİSYONU

● Bor Tuzları, Trona ve Asfaltit Madenleri ile Nükleer Enerji Hammadde-lerinin İşletilmesini, Linyit ve Demir Sahalarının Bazılarının İadesini Düzenleyen Kanunun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Tasarısı (KABUL)

● Milli Koruma Suçlarının Affına, Milli Koruma Teşkilatı, Sermaye ve Fon Hesaplarının Tasfiyesine ve Bazı Hükümler İhdasına Dair Kanunun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı (KABUL)

● Şanlıurfa Milletvekili **Abdurrezzak YAVUZ** ve 9 Arkadaşının; 8.3.1950 Tarih ve 5590 Sayılı Kanun Adı ile Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi ve Bu Kanuna Ek ve Dört Geçici Madde Eklennesine Dair Kanun Teklifi (RED)

● Rekabetin Korunması Hakkında Kanun Tasarısı (KABUL)

BAYINDIRLIK, İMAR, ULAŞTIRMA VE TURİZM KOMİSYONU

● Dünya Turizm Teşkilatı Tüzüğünde Yapılan Değişikliğin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Portekiz Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Turizm Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Danimarka Krallığı Hükümeti Arasında Turizm Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Bursa Milletvekili **Turhan TAYAN**'ın, İmar Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi (RED)

TARIM, ORMAN VE KOYISLARI KOMİSYONU

● Kara Avcılığı Kanun Tasarısı (KABUL)

SAĞLIK VE SOSYAL İŞLER KOMİSYONU

● Yozgat Milletvekili **Alpars-**

İlan TÜRKES ve 2 Arkadaşının, 506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanununa 2167 Sayılı Kanunun 14 Maddesi ile Eklenen 10 Maddesi ile Kanun Kapsamına Alınanların Borçlandırılmasına İlişkin Kanuna Geçici Bir Madde Eklenmesine Dair Kanun Teklifi (KABUL)

● Ankara Milletvekili **Ali DİNÇER**'in 17.7.1964 Tarih ve 506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun Geçici 68. Maddesinin Değiştirilmesine Dair Kanun Teklifi (KABUL)

● Afyon Milletvekili **Halil İbrahim ÖZSOY** ve 7 Arkadaşının 24.5.1983 Tarihli ve 2829 Sayılı Sosyal Güvenlik Kuruluşlarına Tabi Olarak Geçen Hizmet Sürelerinin Birleştirilmesi Hakkındaki Kanunun 5. Maddesinin Son Fıkrasının Değiştirilmesine ve Bu Kanuna Bir Geçici Madde Eklenmesi Konusunda Kanun Teklifi (KABUL)

● Çorum Milletvekili **Ateş AMİKLİOĞLU**'nun 2829 Sayılı Sosyal Güvenlik Kuruluşlarına Tabi Olarak Geçen Hizmetlerin Birleştirilmesi Hakkında Kanunun 5. Maddesinin Değiştirilmesine Dair Kanun Teklifi (KABUL)

DİLEKÇE KOMİSYONU

Ocak ayında Dilekçe Komisyonu'na çeşitli konulara ilişkin 75 adet dilekçe geldi. Bu dilekçelerden 20'si hakkındaki incelemeler tamamlanarak ilgili kurumlara gönderildi. Geriye kalan 55 dilekçe hakkındaki incelemeler devam etmektedir.

İNSAN HAKLARINI İNCELEME KOMİSYONU

Komisyon Ocak ayında bir toplantı yaptı. Bu toplantıda; Batı Trakya Türk azınlığından eski bağımsız milletvekilleri, **Dr.Sadık AHMET ve Ahmet FAİKOĞLU**'nun 11 Ocak 1994 günü Atina'da yapılacak olan vatandaşlıktan çıkarılmalarına ilişkin davaya, Komisyonu temsilen bir heyetin gözlemci olarak gönderilmesine ve heyetin Gümülcine'de yaşayan Türk

azınlığının temel hak ve özgürlüklerinin kullanımı konusunda incelemeler yapmasına karar verildi.

Atina'da Danıştay'a giden komisyon heyetine, duruşmanın Mahkeme Heyetince 11 ay sonraya ertelendiği bildirildi.

Komisyon heyeti aynı gün, Gümülcine'de yaşayan azınlık yetkilileriyle görüşerek sorunları ve istemleri hakkında bilgi aldı. Heyet, Mayıs 1993 tarihinde yaptığı incelemelerden sonra, gayrimenkul alımlarında rahatlama gibi bazı iyileşmeler sağlandığını ancak Batı Trakya'da yaşayan Türk azınlığının temel sorunlarının hala çok ciddi boyutlarda devam ettiğini belirledi.

Ocak ayında İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu'na yapılan ziyaretlerde; Avrupa İşkencenin Önleme Komitesi'nden bir heyet ile Komisyon faaliyetleri hakkında görüşmeler yapıldı.

Azerbaycan Müsavaat Partisi'nden bir grup ile Azerbaycan'daki genel durum ve gelişmeler insan hakları açısından değerlendirildi.

Macaristan Parlamentosu İnsan Hakları Azınlıklar ve Dini İşler Komitesi'nden ülkemize gelen heyet ile karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu ve ülkemizde insan hakları konusundaki gelişmeler hakkında bilgi verildi.

İnsan Hakları Komisyonuna 1.12.1993 - 31.1.1994 tarihleri arasında çeşitli konularda 92 başvuru yapıldı. Bu başvurulardan 60'ı hakkında işlem yapıldı, 32 başvuru değerlendirme sırasına alındı. Değerlendirilen 60 başvurudan 44'ü hakkında yapılan işlemler tamamlanarak başvuru sahiplerine bilgi verildi. 16 başvuru hakkında ise ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde yazışma ve incelemeler devam ediyor.

Bu dönemde geçmiş dönemden kalan 85 başvuru üzerinde gerekli inceleme ve değerlendirmeler yapıldı. Bunlardan 68'i hakkında yapılan işlemler tamamlanarak başvuru sahiplerine bilgi verildi. Geriye kalan 17 başvuru hakkında ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde inceleme ve yazışmalar devam ediyor.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU

● Türkiye Cumhuriyeti ile Birleşik Arap Emirlikleri Arasında Gelir ve Servet Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti ile Japonya Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması Eki Protokol ve Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti ile Macaristan Cumhuriyeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Bursa Milletvekili **Turhan TAYAN**'ın Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanunun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi (KABUL)

● Türkiye Cumhuriyeti ile Litvanya Cumhuriyeti Arasında Ekonomik ve Ticari İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (KABUL)

● Yüksek Öğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı KHK'nın Değiştirilerek Kabulüne Dair 2809 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında KHK. (KABUL)

● 1211 Sayılı Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Kanunu, 3182 Sayılı Bankalar Kanunu, 2983 Sayılı Tasarrufların Teşviki ve Kamu Yatırımlarının Hızlandırılması Hakkında Kanun, 2985 Sayılı Toplu Konut Kanunu, 7.11.1985 Tarihli ve 3238 Sayılı Kanun, 2499 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılması ve 1177 Sayılı Tütün Tekeli Kanununun Bazı Maddelerinin Yürürlükten Kaldırılması ve Kamu İktisadi Teşebbüslerinin Özelleştirilmesi Hakkında Kanuna Ek Maddeler Eklenmesine İlişkin KHK. (KABUL)

TBMM Başkanlığına gelen tasarı, teklif ve önergeler

TASARI

★ Bor Tuzları, Trona ve Asfaltit Madenleri ile Nükleer Enerji Hammaddelerinin İşletilmesini, Linyit ve Demir Sahalarının İadesini Düzenleyen Kanunun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun Tasarısı (Sanayi ve Teknoloji ve Ticaret Komisyonuna)

★ Savunma Sanayii Güvenlik Kanun Tasarısı (Milli Savunma Komisyonuna)

★ Türk Silahlı Kuvvetleri Özel Beslenme Kanununa Bir Madde Eklenmesi Hakkında Kanun Tasarısı (Milli Savunma Komisyonuna)

★ Askeri Havaalanları Çevresinde Uygulanacak İnşaat ve Her Türü Mania Sınırlamaları Hakkında Kanun Tasarısı (Milli Savunma Komisyonuna)

★ Yurt Dışında Görevli Personele Nakdi Tazminat Verilmesi ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı (Milli Savunma ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı (Plan ve Bütçe Komisyonuna)

★ Memurlar ve Diğer Kamu Görevleri İle İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Karamelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı (Plan ve Bütçe Komisyonuna)

TEKLİF

★ Denizli Milletvekili **Hasan Korkmazcan** ve 9 Arkadaşının; 28.12.1993 Tarihli ve 3959 Sayılı Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun ile Mahalle Muhtarlıkları ve İhtiyar He-

yetleri Seçimi Hakkında Kanunun ve Türkiye Radyo ve Televizyon Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine Dair Kanunun 2 nci Maddesine Bir Fıkra Eklenmesine Dair Kanun Teklifi (Anayasa Komisyonuna)

★ Yozgat Milletvekili **Alparslan Türkeş** ve 13 Arkadaşının, Zile İsmi ile Bir İl Kurulmasına Dair Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ İçel Milletvekili **Fevzi Arıcı**'nın, 765 Sayılı Türk Ceza Kanununun 349 uncu Maddesine Bir Fıkra Eklenmesine Dair Kanun Teklifi (Adalet Komisyonuna)

★ Giresun Milletvekili **Yavuz Köymen**'in, Şebinkarahisar Adı ile Yeni Bir İl Kurulması Hakkında Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Afyon Milletvekili **Baki Durmaz**, Rize Milletvekili **Ahmet Kabil**, Kars Milletvekili **Atilla Hun**, Uşak Milletvekili **Ural Köklü** ve Kahramanmaraş Milletvekili **Hasan Dikici**'nin, Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanununun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi (Plan ve Bütçe Komisyonuna)

★ Van Milletvekili **Nadir Kartal**'ın, Bir İl Kurulması Hakkında Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Yozgat Milletvekili **Alparslan Türkeş** ve 7 Arkadaşının, Çorum İline Bağlı Sungurlu İlçesinde Sungurlu Adıyla Bir İl, Arif Gazili ve Demirşeyh Adlarıyla İki İlçe Kurulmasına Dair Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Yozgat Milletvekili **Alparslan Türkeş** ve 7 Arkadaşının, Manavgat İsmi ile Bir İl ve Buna Bağlı Üç İlçe Kurulmasına Dair Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Diyarbakır Milletvekili **Se-**

dat Yurtdaş ve 14 Arkadaşının, Ordu Yardımlaşma Kurumu Kanunununda Değişiklik Yapılmasına ve Bir Hükmün Yürürlükten Kaldırılmasına İlişkin Kanun Teklifi (Milli Savunma ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Afyon Milletvekili **Baki Durmaz**'ın, Emirdağ İsmi ile Bir İl Kurulmasına Dair Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan Bütçe komisyonlarına)

★ Afyon Milletvekili **Baki Durmaz** ve 10 Arkadaşının, Bir İlçe Kurulmasına İlişkin Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Kocaeli Milletvekili **Şevket Kazan**'ın, Altınkent Adı ile Bir İlçe Kurulması Hakkında Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe Komisyonlarına)

★ Adana Milletvekili **Ahmet Şenal**'ın, Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Karamamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanununun Bir Maddesinde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi (Milli Eğitim ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Kocaeli Milletvekili **Bülent Atasayan**'ın Üç Yeni İlçe ve Gebze İlinin Kurulması Hakkında Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe Komisyonlarına)

★ Sivas Milletvekili **Azmet Köylüoğlu**'nun, Orman Mühendisliği ve Orman Endüstri Mühendisliği Hakkında Kanun Teklifi (Adalet ve Tarım Orman ve Köyşleri komisyonlarına)

★ İzmir Milletvekili **Kaya Erdem** ve **Suha Tanık**'ın, İzmir ilinde Uzundere Adıyla Bir İlçe Kurulması Hakkında Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ İzmir Milletvekilleri **Kaya Erdem** ve **Suha Tanık**'ın, İzmir ilinde Yeşilyurt Adıyla Bir İlçe Kurulması Hakkında Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Antalya Milletvekili **Adil Aydın**'ın, Orman Mühendislerinin Hak ve Yetkilerini Düzenleyen Kanun Teklifi (Adalet ve Tarım Orman ve Köyleri komisyonlarına)

★ Manisa Milletvekili **Tevfik Diker**'in, 4.11.1981 Gün ve 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanununa Geçici Bir Madde Ekleneğine Dair Kanun Teklifi (Milli Eğitim Komisyonuna)

★ Eskişehir Milletvekilleri **M. Fevzi Yalçın** ve **İ. Yaşar Dedelek**'in, Kırka Adıyla Bir İlçe Kurulması Hakkında Kanun Teklifi (İçişleri ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Van Milletvekili **Fethullah Erbaş** ve 25 Arkadaşının, 28.3.1983 Tarih ve 2809 Sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanunun 33 üncü Maddesinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi (Milli Eğitim ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

★ Çankırı Milletvekili **Nevzat Ayaz** ve 9 Arkadaşının, Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 41 Sayılı KHK'nın Değiştirilerek Kabulüne Dair 2809 Sayılı Kanun ile 78 ve 190 Sayılı KHK'lerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi (Milli Eğitim ve Plan ve Bütçe komisyonlarına)

SÖZLÜ SORU

★ Erzurum Milletvekili **Abdulillah Fırat**'ın, Erzurum-Karayazı-Çullu Köyünden masum bir vatandaşın güvenlik güçlerince öldürüldüğü iddiasına ilişkin İçişleri Bakanından,

★ Hınıs'ta bir hayvan hastanesi açılmasına ilişkin Tarım Bakanından,

★ Tekman'da bir hayvan hastanesi açılmasına ilişkin Tarım Bakanından,

★ Karayazı'da bir hayvan hastanesi açılmasına ilişkin Tarım Bakanından,

★ Çat'da bir hayvan hastanesi açılmasına ilişkin Tarım Bakanından,

★ Oltu'yu Erzurum'a bağlayan karayolunun yapım çalışmalarına ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanından,

★ E-5 karayolunu Aras Nehri güzergahından Hınıs ilçesine bağlayan yola ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanından,

★ Hınıs'ı Tekman üzerinden Erzurum'a bağlayacak karayolunun Etüt-Proje çalışmalarına ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanından,

★ Aras Nehri üzerinde kurulması tasarlanan Söylemez Barajı projesine ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanından,

★ Hınıs Ovası Sulama Barajının Etüt-Proje çalışmalarına ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanından sözlü soru önergeleri

YAZILI SORU

★ İstanbul Milletvekili **Bülent Akarcalı**'nın, Avrupa İşkenceyi Önleme Sözleşmesi Ek Protokollerinin Türkiye Büyük Millet Meclisine ne zaman sunulacağına ilişkin Başbakan-
dan,

★ Avrupa İşkenceyi Önleme Sözleşmesi Ek Protokollerinin Türkiye Büyük Millet Meclisine ne zaman sunulacağına ilişkin Dışişleri Bakanından,

★ İstanbul-Teşvikiye'de bulunan SSK'ya ait bir binaya ilişkin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanından yazılı soru önergeleri

★ İstanbul Milletvekili **Bedrettin Doğançan Akyürek**'in, yeni vergi kanunu ile ilgili olarak basına verilen ilanlara ilişkin Başbakanın yazılı soru önergesi

★ Siirt Milletvekili **Zübeyir Aydar**'ın, Siirt-Baykan-Çevrimtepe köyünden masum bir vatandaşın güvenlik güçlerince öldürüldüğü iddiasına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergesi

★ Kayseri Milletvekili **Şaban Bayrak**'ın, Kayseri ve ilçelerindeki imam, müezzin ve Kuran kursu öğretmenlerinin kadro ihtiyacına ilişkin Devlet Bakanından,

★ Ankara Esenboğa yolu üzerinde bulunan gümrük mağaza

ve depolarına ilişkin Devlet Bakanından,

★ İhraç kayıtlı mal ithalatına ilişkin Başbakanın yazılı soru önergeleri

★ İzmir Milletvekili **Cengiz Bulut**'un, SHP mensubu iki partilinin otel masraflarının İzmir Büyükşehir Belediyesince ödendiği iddiasına ilişkin İçişleri Bakanından,

★ SHP Tunceli İl Başkanının İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığına bir otelde ağırlandığı iddiasına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergeleri

★ İzmir Milletvekili **Timur Demir**'in, Sümerbank'ın özelleştirilmesi çalışmalarına ilişkin Başbakanın yazılı soru önergesi

★ Kütahya Milletvekili **Ahmet Derin**'in, Kütahya-Tavşanlı-Dağardı Bölgesinde orman köylerinin istihdam sorununa ilişkin Orman Bakanından yazılı soru önergesi

★ Kahramanmaraş Milletvekili **Ahmet Dökülmaz**'ın, Kahramanmaraş PTT'sinde çağrı cihazı sistemine ne zaman geçileceğine ilişkin Ulaştırma Bakanından,

★ Kahramanmaraş'ın Pazarcık ilçesine bağlı bazı köy okullarının öğretmen açığına ilişkin Milli Eğitim Bakanından yazılı soru önergeleri

★ İstanbul Milletvekili **Halit Dumankaya**'nın, bazı spor tesisi ihaleleri ile ilgili yolsuzluk iddialarına ilişkin Başbakanın,

★ Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğüne ait taşınmazların kimlere ve nasıl tahsis edildiğine ilişkin Başbakanın,

★ Bazı stadların aydınlatma ihaleleri ile ilgili yolsuzluk iddialarına ilişkin Başbakanın,

★ Bazı spor tesislerinin ihalesinde yolsuzluklar yapıldığı iddialarına ilişkin Başbakanın,

★ Bursa Kapalı Yüzme Havuzu ihalesi ile ilgili yolsuzluk iddialarına ilişkin Devlet Bakanından yazılı soru önergeleri

★ Ankara Milletvekili **H.Uluç Gürkan**'ın kamu çalışanları tarafından yapılan eylemlerde Ankara Emniyet Müdürünün tahrikçi bir tutum sergilediği iddialarına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergesi

★ Artvin Milletvekili **Süleyman Hatinoğlu**'nun, bir gazetede çıkan "Çiller'den Erez'e Yılbaşı Armağanı" başlıklı habere ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önergesi

★ Kars Milletvekili **Atilla Hun**'un Iğdır İplik Fabrikasına ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önergesi

★ Tokat Milletvekili **Ahmet Fevzi Inceöz**'ün, yasa dışı işler yapıldığı iddia edilen bazı gece kulüplerine ilişkin İçişleri Bakanından,

★ Yasadışı işler yapıldığı iddia edilen bazı gece kulüplerine ilişkin Adalet Bakanından yazılı soru önermeleri

★ Rize Milletvekili **Ahmet Kabil**'in, Arhavi Çay Fabrikası aleyhine çay sahtekarlığı nedeniyle dava açıldığı sıradaki yönetim kurulu üyelerine ilişkin Devlet Bakanından,

★ Rize ilinde yapılan yollara ilişkin Devlet Bakanından,

★ PTT tarafından Rize ilinde yapılan yatırımlara ilişkin Ulaştırma Bakanından,

★ Bazı özel firmalarca çay üreticilerinin alacaklarının ödenmediği iddialarına ilişkin Devlet Bakanından,

★ Rize'de karayolları ağına tabi bazı yolların bakım ve onarımına ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanından,

★ Rize Limanından yapılan ihalelere ilişkin Ulaştırma Bakanından yazılı soru önermeleri

★ Kayseri Milletvekili **Salih Kapusuz**'un, Ankara-Yenimahalle İlçe Milli Eğitim Müdürünün partizanca uygulamalar ile birkaç kez görevinden alındığı iddialarına ilişkin Milli Eğitim Bakanından,

★ Günlük bir gazetede yayınlanan "Şok Fotoğraflar" başlıklı habere ilişkin İçişleri Bakanından,

★ Günlük bir gazetede yer alan "Sosyete'ye ithal Seks Şov" başlıklı habere ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önermeleri

★ Giresun Milletvekili **Burhan Kara**'nın, Fisko-Birlik Genel Müdür Vekilinin partizanlık yaptığı iddiasına ilişkin Sanayi ve Ticaret Bakanından yazılı soru önergesi

★ İstanbul Milletvekili **Cavıt Kavak**'ın 2001 Projesi adı altında yürütülen tanıtım projesine ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önergesi

★ Denizli Milletvekili **Hasan Korkmazcan**'ın, Vergi Kanununda yapılan değişikliklerle sağlanacak ek gelirlerle ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önergesi

★ İstanbul Milletvekili **Cem Kozlu**'nun, Ümraniye-Hekimbaşı çöplüğüne ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önergesi

★ Erzurum Milletvekili **Rıza Müftüoğlu**'nun, milli futbol takımları maçlarının Anadolu'daki illerde de oynatılmasına yönelik bir çalışma olup olmadığına ilişkin Devlet Bakanından yazılı soru önergesi

★ Muğla Milletvekili **Nevşat Özer**'in GELİ Müessese Müdürlüğü'nün TEK'e devredilip devredilmediğine ilişkin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanından yazılı soru önergesi

★ Bilecik Milletvekili **Mehmet Seven**'in, İstanbul Gümrükler Başmüdürlüğü'nün Bakanlığa yazdığı bir yazıya ilişkin Maliye Bakanından,

★ Nüfusu az olan illere götürülecek hizmetlere ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önermeleri

★ Kahramanmaraş Milletvekili **Ökkeş Şendiller**'in, ilkökul öğrencilerine dağıtılan ünite dergisine ilişkin Milli Eğitim Bakanından,

★ Şanlıurfa tüneline, bir firmada çalışan işçilerin mağdur edildikleri iddiasına ilişkin Bayındırlık ve İskan

Bakanından,

★ Karayolları 4 üncü Bölgede yapılan bir sınava İmam - Hatip ve Ticaret Liseleri mezunlarının alınmadığı iddiasına ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanından,

★ Güneydoğu'da görev yapan askerlerin Fransız lejyoner ordusunda paralı asker olmaya çağrıldıkları iddialarına ilişkin Milli Savunma Bakanından,

★ Güneydoğu'da görev yapan askerlerin Fransız lejyoner ordusunda paralı asker olmaya çağrıldıkları iddialarına ilişkin Başbakan'dan ve Milli Savunma Bakanından,

★ Antalya-Çalkaya Beldesi halkı ile Hazine arasındaki arazi anlaşmazlığına ilişkin Başbakan'dan,

★ SSK'lı olmadığı için hastaneye alınmayan bir hastanın öldüğü iddialarına ilişkin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanından,

★ Gaziantep-Başpınar mevkii GDTS Kooperatifleri Birliği tarafından yapılan ihalelere ilişkin Sanayi ve Ticaret Bakanından yazılı soru önermeleri

★ Batman Milletvekili **Nizamettin Toğuç**'un, Siirt - Baykan - Çevrimtepe köyünden masum bir vatandaşın güvenlik güçlerince öldürüldüğü iddiasına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergesi

★ Hatay Milletvekili **Ali Uyar**'ın Ankara'da yürüyüş yapan kamu çalışanlarının emniyet güçlerince tartaklandığı iddialarına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergesi

★ Karaman Milletvekili **Zeki Ünal**'ın, ORKO Mağazalarına tesettürlü müşterilerin girmesinin bir genelleme ile yasaklandığı iddiasına ilişkin Milli Savunma Bakanından,

★ "İslami Hareket Örgütü" isimli bir terör örgütü olup olmadığına ilişkin İçişleri Bakanından,

★ Trakya Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği öğrencilerinin başörtülü olarak staj yapmalarının engellendiği iddiasına ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önermeleri

★ Konya Milletvekili **Mustafa**

Ünaldı'nın, bazı belediyelerin ödenmemiş SSK prim borçlarına ilişkin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanından,

★ Konya-Boruk-Tolu köyünün yol ihtiyacına ilişkin Başbakan'dan,

★ Konya ilinde yaşanan hava kirliliğine ilişkin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanından,

★ Kur'an-ı Kerim'in yasak yayınlar listesinde yer aldığı iddiasına ilişkin Başbakan'dan,

★ Seydişehir'deki sağlık teşkilatına ilişkin Sağlık Bakanından,

★ Batı ülkelerinde Türkiye'yi parçalanmış olarak gösteren haritalar basıldığı iddiasına ilişkin Dışişleri Bakanından yazılı soru önergeleri

★ Afyon Milletvekili **Gaffar Yakın**'ın, SSK'na bağlı aktif sigortalılara ilişkin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanından,

★ Bağ-Kur'a bağlı aktif sigortalılara ilişkin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanından,

★ Emekli Sandığına bağlı sağlık hizmetlerinden yararlanan aktif memur ve emeklilere ilişkin Maliye Bakanından yazılı soru önergeleri

★ Aydın Milletvekili **Yüksel Yalova**'nın, İstanbul Belediyesi Şehir Tiyatrolarında çalışan sanatçıların sözleşmelerinin feshedildiği iddiasına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergesi

★ Mardin Milletvekili **Ali Yiğit**'in, Siverek DEP İlçe binası ve İlçe Yönetim Kurulu Üyelerinin ev ve iş yerlerine zarar verildiği iddialarına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergesi

★ Tunceli Milletvekili **Vahdet Sinan Yerlikaya**'nın, İSKİ eski Genel Müdürünün emniyetçe sorgulanmasına ilişkin İçişleri Bakanından yazılı soru önergesi

★ Diyarbakır Milletvekili **Sedat Yurtdaş**'ın, Olağanüstü Hal Bölgesindeki yerleşim birimlerinde nüfusun göç ettiği iddialarına ilişkin Başbakan'dan yazılı soru önergeleri

★ Batman Milletvekili **Abdülkerim Zilan**'ın Batman'da halkın sağlığını tehdit eden İloh Deresi'nin ıslahına ilişkin Devlet Bakanından,

★ Batman TPAO tesislerinde çalışan geçici işçilerin işten çıkarılacağına yönelik iddialara ilişkin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanından yazılı soru önergeleri

MECLİS ARAŞTIRMASI

★ İstanbul Milletvekili **Emin Kul** ve 21 arkadaşının SSK'nın yeterliliklerinin ve ihtiyaçlarının araştırılarak alınması gereken önlemlerin tespit edilmesi amacıyla Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

★ Şırnak Milletvekili **Selim Sadak** ve 9 arkadaşının, Doğu ve Güneydoğu'da yaşanan olayların ve göçün nedenlerinin araştırılarak alınması gereken önlemlerin tespit edilmesi amacıyla Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

★ Konya Milletvekili **Mustafa Ünaldı** ve 11 arkadaşının, Şakikaraağaç Seydişehir ve Bozkır istikametinde uzanan vadide şeker üretimi ile ilgili sanayi ve tarımı geliştirmek için alınması gereken tedbirleri araştırmak amacıyla Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

★ Konya Milletvekili **Mustafa Ünaldı** ve 11 arkadaşının, Lions kulüpleri ve yan kuruluşları ile ilgili iddiaların araştırılarak yasal durumlarının incelenmesi amacıyla Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

★ Konya Milletvekili **Mustafa Ünaldı** ve 10 arkadaşının, hudutlarımızın güvenliğinin sağlanması için alınması gereken ek tedbirleri araştırmak amacıyla bir Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

★ Konya Milletvekili **Mustafa Ünaldı** ve 12 arkadaşının, Rotary kulüpleri (dernekleri) ile ilgili iddiaların araştırılarak yasal durumlarının incelenmesi amacıyla bir Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

★ Denizli Milletvekili **Hasan Korkmazcan** ve 19 arkadaşının, para piyasalarında yaşanan kriz nedeniyle alınan devalüasyon kararının sebep

ve sonuçlarının araştırılarak alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi amacıyla bir Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

★ Refah Partisi Grubu adına Grup Başkanvekili ve Sivas Milletvekili **Abdüllatif Şener**'in, Merkez Bankası'nca devalüasyon kararından önce piyasaya döviz sürülerek bazı çevrelere çıkarıldığı ve devletin zarara uğratıldığı iddialarını araştırmak amacıyla bir Meclis araştırması açılmasına ilişkin önergesi

GENSORU

★ RP Grubu Adına Grup Başkanvekili ve Kocaeli Milletvekili **Şevket Kazan**'ın, özellikle İSKİ skandalı ile ilgili tutum ve davranışları ile yargı bağımsızlığını zedelediği ve adaletle olan güveni sarstığı iddiasıyla, Adalet Bakanı **Mehmet Seyfi Oktay** hakkında bir gensoru açılmasına ilişkin önergesi

TBMM
Aylık Bülten
●
Ocak 1994 - Sayı 29
●
Yayın Yönetmeni
Engin KARAPINAR
●
Yayın Koordinatörü
Arif BİGEÇ
●
Yayın Sorumlusu
Tulay ŞAKRAKER
●
Yayın Kurulu
Feray AKDOĞAN
Sevgi ALBAYRAK
Nihat BÜK
Orhan CEYHAN
Cenap KAYASU
Vasfiye ÖZCAN
Engür TÜRER
Cevat ORAL
●
Fotoğraf
Orhan AYDEMİR
Abbas GORALI
Abdullah KARAKUŞ
●
Baskı : TBMM Basımevi
●
Yayın Adresi
TBMM
Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü
●
Telefonlar: 420 69 06-420 69 01